75 –  A vantagem pecuniária, do docente nomeado,  para
cargo  público  de  magistério,  em  caráter  permanente,  a  título  de  Carga
Suplementar  de  Trabalho  Docente,  de  que  trata  o  artigo  22,  desta  Lei
Complementar, corresponderá a 1/150 (um, cento e cinqüenta avos) ou a 1/105

(um, cento e cinco avos), do valor fixado para o respectivo nível de vencimento
do docente,  de acordo com a Escala de Vencimentos Mensais, da Classe de
Docente, a que o interessado pertence, respectivamente, na jornada de trabalho
docente de 30 (trinta) horas semanais e 21 (vinte e uma) horas semanais, por

[...]

1- Adicional por Tempo de Serviço Público Municipal, já concedidos, à razão de
05% (cinco por cento) do respectivo vencimento, corrigido com base na jornada
de trabalho docente, por qüinqüênio concedido;

2- Adicional por Tempo de Serviço Público Municipal, a ser concedido, à razão de
0,00274%  (duzentos  e  setenta  e  quatro  centésimos  de  milésimo  por  cento),
equivalente  à  05%/1.825  dias (05  anos)  por  dia de  serviço público municipal,
calculado  sobre  o  respectivo  vencimento,  corrigido  com  base  na  jornada  de
trabalho docente;

3-  Sexta  Parte,  do  respectivo  vencimento,  corrigido com base  na  jornada  de
trabalho docente, a ser calculada à razão de 0,0000182 (cento e oitenta e dois
décimos  de  milionésimo),  equivalentes  à  
1-6/9.125 dias (25 anos), por dia de serviço público municipal, calculado sobre o
respectivo vencimento;

4- Tempo de Serviço, na Carreira do Magistério Público Municipal, à razão de
0,00137% (cento e trinta e sete centésimos de milésimo por cento), equivalente à
05%/3.650 dias (10 anos), por dia de Tempo de Serviço na Carreira de Magistério
Público Municipal, calculado sobre o respectivo vencimento, corrigido com base
na jornada de trabalho docente.

b) de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, na jornada de trabalho

[...]

1- Adicional por Tempo de Serviço Público Municipal, já concedidos, à razão de
05% (cinco por cento) do respectivo vencimento, corrigido com base na jornada
de trabalho docente, por qüinqüênio concedido;

2- Adicional por Tempo de Serviço Público Municipal, a ser concedido, à razão de
0,00274%  (duzentos  e  setenta  e  quatro  centésimos  de  milésimo  por  cento),
equivalente  à  05%/1.825  dias (05  anos)  por  dia de  serviço público municipal,
calculado  sobre  o  respectivo  vencimento,  corrigido  com  base  na  jornada  de
trabalho docente;

3-  Sexta  Parte,  do  respectivo  vencimento,  corrigido com base  na  jornada  de
trabalho docente, a ser calculada à razão de 0,0000182 (cento e oitenta e dois
décimos  de  milionésimo),  equivalentes  à  
1-6/9.125 dias (25 anos), por dia de serviço público municipal, calculado sobre o
respectivo vencimento;

4- Tempo de Serviço, na Carreira do Magistério Público Municipal, à razão de
0,00137% (cento e trinta e sete centésimos de milésimo por cento), equivalente à
05%/3.650  dias  (10  anos),  por  dia  de  Tempo  de  Serviço,  na  Carreira  de
Magistério Público Municipal, calculado sobre o respectivo vencimento, corrigido
com base na jornada de trabalho docente.

[...]

calculada à razão de 0,0000182 (cento e oitenta e dois décimos de milionésimo),
equivalentes à 1-6/9.125 dias (25 anos),  por  dia de serviço público municipal,
calculado sobre o respectivo vencimento;

5- Tempo de Serviço, na Carreira do Magistério Público Municipal, à razão de
0,00137% (cento e trinta e sete centésimos de milésimo por cento), equivalente à
05%/3.650 dias (10 anos), por dia de tempo de serviço na Carreira de Magistério
Público Municipal, calculado sobre o respectivo vencimento, com base na jornada
de trabalho.

§ 1º – O nível de vencimento, dos atuais integrantes do Quadro